"Em relação ao produto jaqueta masculina de couro de ovelha -
Código 47.120), consideraremos como válidas as notas fiscais
apresentadas no processo até a data limite (15/07/1997). Portanto, o
estoque real apurado pelas notas fiscais de entradas/saídas é de 125
(cento e vinte e cinco) unidades como se verifica no demonstrativo de

fl(s). 560/562.

Quanto ao produto camisa de couro bovino - camurça - (código
19.652), o estoque real encontrado após cotejo entre as notas fiscais de
entradas e saídas apresentadas pela autuada é de O (zero), de acordo

[...]

563/564.

Com referência ao produto paletó de lã (código 45.331), foram
consideradas válidas por esta fiscalização apenas as notas fiscais com
a correta descrição da mercadoria, isto é, paletó de lã (código 45.331).
O estoque real apurado em 15/07/1997 é de 744 (setecentos e quarenta
e quatro) unidades, conforme planilha de fl(s). 565/566.

Cumpre destacar que quanto ao fato alegado de que as Auditoras
Fiscais não contemplaram, no levantamento de estoque físico efetuado
na empresa, todos os 6 (seis) setores de estocagem da autuada, deve
mais uma vez ser registrado que quando da ciência do Termo de

[...]

(apurado pelas NF de Entrada/Saída relativas ao exercício de 1997) é
o estoque em 15/07/1997 encontrado nas planilhas de fls. 560/562,
563/564 e 565/566, referentes respectivamente aos produtos: jaqueta
masculina de couro de ovelha (código 47.120) igual a 125 (cento e
vinte e cinco unidades), camisa de couro (camurça) (código 19.652)
igual a O (zero) e paletó de lã (código 45.331) igual a 744 (setecentos e
quarenta e quatro) unidades."

04-1•

O valor apurado em relação aos paletós de lã coincide com o apurado pela
primeira instância (fl. 414).

Intimada, a interessada, após obter cópias de documentos dos autos, manifestou
às fls. 588 a 603.

Segundo a recorrente, a autuação seria ilícita e inconsistente, pois a ação fiscal